INDICAÇÃO Nº. 0051/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de notificar o proprietário do terreno baldio
localizado no número 110 da Rua Zezinho da Farmácia, no Residencial Emídio de Paula,
para que proceda à limpeza e capina naquele imóvel, ou então que a própria Prefeitura
execute o serviço e cobre os custos a quem de direito.

Proposição redigida por Luciana Leme Vieira

Lida na Sessão de 11/03/2019     Despacho em 11/03/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de notificar o

proprietário do terreno baldio localizado no número 110 da Rua Zezinho da Farmácia, no

Residencial Emídio de Paula, para que proceda à limpeza e capina naquele imóvel, ou

então que a própria Prefeitura execute o serviço e cobre os custos a quem de direito.

JUSTIFICATIVA:

 Fomos procurados pela moradora do imóvel ao lado, reclamando que o mato está

muito alto, quase da altura do muro, fora a quantidade de ratos que estão entrando em

sua residência.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 11 de março de 2019.

José Ferreira de Sousa

Zé Carioca (PTC) - Autor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal (PROS) - Subscritora

e